
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA                                   
MAS HRUŠOVANSKO 2017 

 

MAS HRUŠOVANSKO, Z.S. 

 

Náměstí Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

 



 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 

Název:    MAS Hrušovansko, z.s. 

IČ:     019 855 22 

Sídlo:    Nám. Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

Statutární zástupce:  Ing. Bronislav Prudký 

Rozloha MAS:                           21 850,2 m² k 31. 12. 2017 

Počet obyvatel:  12 189 obyvatel k 31. 12. 2017 

Zahájení činnosti:   1. 1. 2014 

 

 

 

2. CÍLE SPOLKU  

 

Spolek směřuje k vytvoření a realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 

(„SCLLD“) 

 

• zajištění naplňování principu partnerství spočívající v intenzivní spolupráci mezi všemi 

subjekty, působícími v rámci územní působnosti spolku 

• realizace prospěšné činnosti nejen ve prospěch členů, ale i ve prospěch veřejnosti 

• podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni 

• péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení 

• posílení místního ekonomického prostředí a kvality života regionu 

• podpora trvale udržitelného rozvoje v rámci územní působnosti spolku 

• zajišťování lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj regionu v rámci 

územní působnosti spolku 

• rozvoj v oblasti cestovního ruchu, podpora turistiky 

• další činnosti, které jsou v souladu s účelem spolku 

• zajišťování potřebných finančních i dalších zdrojů k realizaci cílů 

 



3. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

 

MAS Hrušovansko leží v Jihomoravském kraji v okrese Znojmo u hranic s Rakouskem. Partnerské 

obce MAS Hrušovansko jsou: Hevlín, Dyjákovice, Čejkovice, Litobratřice, Velký Karlov, Hrabětice,  

Šanov, Božice, Pravice, Hrušovany nad Jevišovkou, Břežany, Mackovice. 

Obrázek č. 1: Území MAS 

 

Sousední s MAS Znojemské vinařství z.s., MAS Mikulovsko, o.p.s., Místní akční skupinou  

Podbrněnsko, spolek. 

http://www.mashrusovansko.cz/


4. SEZNAM PARTNERŮ MAS PODLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN 

 

V roce 2017 Valná hromada spolku zrušila členství v MAS Hrušovansko pro obec Litobratřice (na 

vlastní žádost obce). Obec Litobratřice již není členem, ale zavázalo se poskytnout území pro reali-

zaci SCLLD MAS Hrušovansko 2014-2020. Žádný nový člen v MAS není. MAS má k 31. 12. 2017  

27 partnerů, rozdělených do 5 zájmových skupin. 

 

OBEC DO 1 000 OBYVATEL OBEC NAD 1 000 OBYVATEL 

Břežany Božice 

Hrabětice Hevlín 

Dyjákovice Šanov 

Čejkovice Hrušovany nad Jevišovkou 

Mackovice VINAŘI A ZEMĚDĚLCI 

Pravice Družstvo božických vinařů 

Velký Karlov Sdružení hrušovanských vinařů 

 Sewar plus spol. s.r.o. 

SPORT A KULTURA Robert Turoň 

TJ Sokol Hrabětice MS Obora Pravice 

Tenisový klub Bejlek SLUŽBY 

Okrašlovací spolek Šanov Marek Procházka 

SDH Mackovice Ing. Vladislav Škarek 

SDH Hevlín Milan Kočí 

SDH Pravice Břežanský vodovod 

1. FC Čejkovice  

 



5. ORGÁNY SPOLKU V ROCE 2017 

 

 

Správní rada 

Partner/člen Jméno zástupce Funkce 

Obec Velký Karlov Ing. Bronislav Prudký předseda 

Tenisový klub Bejlek Jaroslav Bejlek místopředseda 

Město Hrušovany n. J. Ing. Miroslav Miloš člen 

Robert Turoň Robert Turoň člen 

Sdružení hrušovanských vinařů Josef Cizler člen 

 

Dozorčí rada 

Partner/člen Jméno zástupce Funkce 

Obec Šanov Petr Škarek předseda 

SDH Pravice Jaroslav Vitouch člen 

Družstvo božických vinařů Jan Kašpárek člen 

 

Výběrová komise 

Partner/člen Jméno zástupce Funkce 

Obec Božice Karel Hala předseda 

projektant Ing. Vladislav Škarek člen 

MS Obora Pravice Ing. Karel Sekula člen 

 

V roce 2017 byl odvolán člen Správní rady Okrašlovací spolek Šanov zastoupený Marií Maderovou 

z důvodu neplnění povinností člena Správní rady. Na jednání Valné hromady byl zvolen nový člen 

Správní rady Sdružení hrušovanských vinařů zastoupené Josefem Cizlerem. 

  



6. JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SPOLKU  V ROCE 2017 

 

Valná hromada 

2. 6. 2017 Velký Karlov 

28. 11. 2017 Šanov 

 

Správní rada 

10. 1. 2017 Hrušovany nad Jevišovkou 

16. 5. 2017 Hrušovany nad Jevišovkou 

2. 11. 2017 Hrušovany nad Jevišovkou 

 

Dozorčí rada 

2. 6. 2017 Velký Karlov

 

7. ZAMĚSTNANCI SPOLKU 

 

Manažerkou MAS Hrušovansko byla v roce 2017 Bc. Simona Dvořáčková. Účetní vykonávala na DPP  

Ing. Monika Maisová. 

 

Pracovní smlouva 

• Bc. Simona Dvořáčková 

Dohoda o provedení práce 

• Ing. Monika Maisová 

 



8. PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2017 

 

MAS Hrušovansko je partnerem projektu Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo, je členem  

Řídícího výboru MAP pro ORP Znojmo. 

Probíhala tvorba a zakládání žádosti o dotaci do systému MS2014+ SCLLD MAS Hrušovansko. 

Probíhala tvorba rozpočtu na rok 2017, tvorba Výroční zprávy za rok 2016. Administrace závěreč-

ného vyúčtování dotace z PRV JMK 2016. 

Připravovala se žádost o podporu z rozpočtu JMK na projekt Provoz místní akční skupiny  

Hrušovansko z PRV JMK 2017.  

Tvorba směrnice o poskytování cestovních náhrad na rok 2017. 

V březnu 2017 byl vydán právní akt k projektu Podpora provozu a animace MAS Hrušovansko.  

Probíhaly tvorba průběžných plateb a závěrečné platby za rok 2016. 

Proběhlo stěhování kanceláře MAS Hrušovansko do nových prostorů (adresa zůstává stejná). Od 

roku 2017 sdílí kancelář MAS Hrušovansko společně s ZSO Hrušovansko, ošetřeno podnájemní 

smlouvou. 

Probíhala tvorba Zprávy o realizaci za rok 2016 k projektu Podpora provozu a animace MAS Hrušo-

vansko. 

V srpnu 2017 ŘO schválil SCLLD MAS Hrušovansko. 

Probíhala příprava a studování podkladů pro vyhlašování výzev MAS Hrušovansko a pro tvorbu  

interních postupů IROP, PRV. 

MAS Hrušovansko se stala členem destinační společnosti ZnojmoRegion (spolupráce v rámci  

destinačního marketingu, cestovního ruchu) 

Probíhala tvorba Žádosti o změnu projektu Podpora provozu a animace MAS – přesun nevyužitých 

finančních prostředků do dalších let. 

Krajské sdružení MAS Jihomoravského kraje realizovalo ve všech 18 MAS v JMK projekt Milion 

stromů pro JMK.  Projekt měl za cíl popularizovat stromy ve volné krajině a zapojit do této proble-

matiky i veřejnost. V rámci MAS Hrušovansko byl vytvořen zásobník výsadeb a realizována komu-

nitní výsadby s žáky 9. třídy ZŠ Hrušovany nad Jevišovkou.  

   



9. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2017 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


